6

[image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                          от 13.05.2022  № 327

О проведении общественного обсуждения по проекту внесения изменений в Правила благоустройства территории городского округа Фрязино Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Законом Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области», Правилами благоустройства территории городского округа Фрязино Московской области, утвержденными решением Совета депутатов городского округа Фрязино от 19.12.2019 № 391

постановляю:

1. Организовать и провести 17.05.2022 общественное обсуждение по проекту внесения изменений в Правила благоустройства территории городского округа Фрязино Московской области (далее – Проект)
(приложение 1).
2. Разместить извещение о начале проведения общественного обсуждения не позднее чем за 3 календарных дня до дня проведения  общественного обсуждения на официальном сайте городского округа Фрязино Московской области в сети Интернет (https:// fryazino.org).
3. Результаты общественных обсуждений учесть в Проекте.
4. Утвердить состав комиссии по рассмотрению итогов общественного обсуждения (приложение 2).
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Фрязино Д.А. Медведева.

Глава городского округа Фрязино                                                       Д.Р. Воробьев

Приложение 1
к постановлению администрации городского округа Фрязино
от 13.05.2022  № 327

Порядок организации и проведения общественного обсуждения

1. Общественное обсуждение проводится в целях принятия открыто и гласно, с учетом мнения жителей городского округа Фрязино Московской области решения по внесению изменений в Правила благоустройства территории городского округа Фрязино Московской области (далее – Проект) в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Законом Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области», Правилами благоустройства территории городского округа Фрязино Московской области, утвержденными решением Совета депутатов городского округа Фрязино от 19.12.2019 № 391.
2. В целях реализации настоящего Порядка организации и проведения общественного обсуждения, далее — Порядок, применяются следующие термины и определения:
общественное обсуждение - публичное обсуждение в соответствии с настоящим Порядком вопроса об учете предложений по проекту внесения изменений в Правила благоустройства территории городского округа Фрязино Московской области, благоустройству, поступивших в Администрацию городского округа Фрязино от общественных организаций (объединений) и граждан, с участием в таком обсуждении заинтересованных лиц;
вопрос, вынесенный на общественное обсуждение - проект решения Совета депутатов городского округа Фрязино «О внесении изменений в Правила благоустройства территории городского округа Фрязино Московской области»;
уполномоченный орган (организатор общественных обсуждений) - Администрация городского округа Фрязино;
заинтересованные лица - общественные организации (объединения) и граждане, интересы которых затрагиваются при решении вопроса по проекту внесения изменений в Правила благоустройства территории городского округа Фрязино Московской области»;
официальный сайт - официальный сайт городского округа Фрязино Московской области в сети Интернет (https://fryazino.org).
3. Разместить извещение о начале проведения общественного обсуждения не позднее чем за 3 календарных дня до дня проведения общественного обсуждения на официальном сайте городского округа Фрязино Московской области в сети Интернет (https://fryazino.org).
4. В извещении указать следующую информацию:
сроки начала и окончания проведения общественного обсуждения (с 14.05.2022 по 17.05.2022);
сроки начала и окончания приема предложений и замечаний заинтересованных лиц (с 14.05.2022 по 16.05 2022);
адрес, по которому размещена информация по вопросу, вынесенному на общественное обсуждение (https://fryazino.org);
адрес, по которому заинтересованные лица предоставляют предложения и замечания по вопросу, вынесенному на общественное обсуждение (E-mail: fryazino@mosreg.ru );
место и время общественного обсуждения на заседании комиссии по рассмотрению итогов общественного обсуждения (далее - Комиссия), с участием уполномоченного органа, заинтересованных лиц (Московская область, г. Фрязино, ул. Комсомольская, д.17 в Малом зале МУЧ «ДК «Исток» 17.05.2022 в 17 часов 30 минут)
информацию о консультировании заинтересованных лиц уполномоченным органом (консультации осуществляется по телефону: 84965669060(доб. 219);
информацию о порядке проведения общественных обсуждений, определения его результатов (положения пунктов 5-13 настоящего Порядка).
5. Всем участникам общественного обсуждения обеспечивается свободный доступ к имеющимся в распоряжении материалам по вопросу, вынесенному на общественное обсуждение.
6. Участие заинтересованных лиц в проведении общественного обсуждения осуществляется на добровольных началах. Заинтересованные лица вправе свободно выражать свое мнение и вносить предложения и замечания по вопросу, вынесенному на общественное обсуждение.
Общественное обсуждение считается состоявшимся и в случае отсутствия предложений и замечаний от заинтересованных лиц.
7. При направлении предложений и замечаний заинтересованные лица указывают следующие сведения:
для физических лиц: фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации);
для юридических лиц: полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименование, фирменное наименование, организационно-правовую форму, адрес местонахождения юридического лица, а также фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации), представителя юридического лица, внесшего предложение.
Предоставление документов, подтверждающих сведения, указанные в настоящем пункте не требуется.
8. Предложения и замечания направляются в сроки и по адресу,  указанному в извещении о проведении общественного обсуждения.
9. Предложения и замечания не рассматриваются, не принимаются, не учитываются в итоговом документе (протоколе) в случаях если:
 предложения и замечания, представленные заинтересованным лицом, не соответствуют вопросу, вынесенному на общественное обсуждение;
не указаны или указаны не в полном объеме сведения о заинтересованном лице;
выявлен факт представления заинтересованным лицом недостоверных сведений;
предложения и замечания поступили не в сроки начала и окончания приема предложений и (или) по адресу, не указанному в извещении.
10. По результатам общественного обсуждения в течение трех рабочих дней со дня окончания приема предложений и замечаний подготавливается итоговый документ (протокол).
11. В итоговом документе (протоколе) указывается:
дата оформления протокола подведения итогов общественного обсуждения;
информация об организаторе общественного обсуждения;
информация, содержащаяся в извещении;
сведения о количестве участников общественного обсуждения, которые приняли участие в общественных обсуждениях;
все рассмотренные предложения и замечания заинтересованных лиц;
аргументированные рекомендации о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных заинтересованными лицами предложений и замечаний по перечню предложений и замечаний и выводы по результатам общественного обсуждения.
К итоговому документу (протоколу) прилагается перечень участвовавших заинтересованных лиц с указанием сведений о них и перечень предложений и замечаний.
Итоговый документ (протокол) подписывается всеми членами Комиссии.
12. Заинтересованное лицо, чьи предложения и замечания были рассмотрены на заседании Комиссии, имеет право получить выписку из  протокола итогов проведения общественного обсуждения, содержащую внесенные этим участником предложения и замечания.
13. Итоговый документ (протокол) подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее семи рабочих дней с момента подписания. Прилагаемый к итоговому документу (протоколу) перечень участвовавших заинтересованных лиц, с указанием сведений о них и перечень предложений и замечаний публикации не подлежат.

Приложение 2
Утвержден
постановлением администрации городского округа Фрязино
[bookmark: _GoBack]от 13.05.2022  № 327

Состав комиссии по рассмотрению итогов общественного обсуждения

	Медведев Дмитрий Александрович
	заместитель главы администрации, председатель комиссии

	Оганезова Виктория Викторовна
	заместитель главы администрации, заместитель председателя комиссии

	Каркач Елена Ивановна
	главный эксперт сектора дорожного хозяйства управления жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, экологии, дорожного хозяйства, транспорта и связи,
секретарь комиссии

	Николаев Александр Леонидович
	начальник отдела благоустройства и экологии управления ЖКХ, благоустройства, экологии, дорожного хозяйства, транспорта и связи

	Курбатова Татьяна Алексеевна
	главный инспектор Совета депутатов городского округа Фрязино

image1.png